
UCHWAŁA NR XXVIII/287/2021 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski w 2021 r. i 

zwrotu pobranych opłat za 2021 r. 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm./,  art. 31zzca ust. 

1 i ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych /Dz. U. poz. 1842, z późn. zm./, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.  Zwalnia się przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Ostrów Wielkopolski z należnej w 2021 r. opłaty, o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

§ 2. Przyznaje się zwrot pobranych od przedsiębiorców o których mowa w §1 opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzeda napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży wniesionych do dnia 31 stycznia 2021 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego  i wchodzi w życie z dniem 27 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Zmiana ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie w dniu 

26.01.2021 r. daje w drodze uchwały Radzie gminy możliwość zwolnienia z opłaty za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) w 2021 roku oraz możliwość przyznania zwrotu 

części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok  

2021 w terminie do 31 stycznia 2021 r.  

Rok 2020 był bardzo trudnym rokiem dla wszystkich przedsiębiorców, szczególnie 

jednak dotknął branże gastronomiczną. Z uwagi na brak możliwości bezpośredniej obsługi 

klientów, przedsiębiorstwa z branży gastronomicznej zostały szczególnie dotknięte panującą 

pandemią koronawirusa, przez co mają trudną sytuację materialną.  

Z uwagi na fakt, iż problem pandemii jest nadal nieustabilizowany, rok 2021 będzie dla 

branży gastronomicznej równie trudny. Wobec tego korzystając z obowiązujących przepisów 

prawa zwolnienie z opłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla przedsiębiorców 

posiadających lokale gastronomiczne będzie korzystne.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 


		2021-03-03T13:48:55+0100




